
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Sábado 29 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 94246

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
34

88
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

34888 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado
en Castilla y León Occidental. Objeto: Refuerzo de firme con M.B.C. en
Autovía A-66, en varios tramos, entre p.k. 143,350 y el 194,150. ambas
calzadas. Provincia de León. Expediente: GD-LE-100/11.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Secretaría  de  Estado  de  Planificación  e  Infraestructuras  -
Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en  Castilla  y  León  Occidental.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Planificación
e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Occidental.

c) Número de expediente: GD-LE-100/11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Refuerzo de firme con M.B.C. en Autovía A-66, en varios tramos,

entre p.k. 143,350 y el 194,150. ambas calzadas. Provincia de León.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233223 (Trabajos de repavimentación

de calzadas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 116.232,82 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 116.232,82 euros. Importe total:
137.154,73 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de octubre de 2011.
c) Contratista: Dragados, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 116.224,58 euros. Importe

total: 137.145,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Valladolid, 26 de octubre de 2011.- Jefe de Demarcación.
ID: A110079049-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-28T20:29:21+0200




